

## DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4244 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie  
zo dňa 28.11.2022

(ďalej len „**dodatok**“)

### Článok I. Zmluvné strany

#### Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

#### Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

#### Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

#### Obec Nová Ľubovňa

Nová Ľubovňa 102, 065 11 Nová Ľubovňa

okres: Stará Ľubovňa

00330086

Ing. Júlia Boďová

starostka obce

Československá obchodná banka, a.s.

SK42 7500 0000 0040 3163 7547

CEKOSKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

## Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.11.2022 Zmluvu č. E4244 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 06.12.2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

## Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

**V Článku I. bod 2. zmluvy (*identifikačné údaje príjemcu dotácie*) sa údaje o dotačnom účte v rozsahu bankového spojenia: VÚB banka, a.s., čísla samostatného bankového účtu vo formáte IBAN: SK88 0200 0000 0032 1257 0754 a SWIFT: SUBASKBX rušia a nahrádzajú sa nasledovným znením:**

Bankové spojenie:	<b>Československá obchodná banka, a.s.</b>
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	<b>SK42 7500 0000 0040 3163 7547</b>
SWIFT:	<b>CEKOSKBX</b>

**Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

- zateplenie obvodových stien a plášťa budovy
- zateplenie/výmena strechy
- výmena otvorových výplní
- zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

**Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

4. Dodávateľ projektu:  
Obchodné meno: TIMEO, s.r.o.  
Sídlo: Dubovická roveň 674/15, 082 71 Lipany  
IČO: 46946039

Registrácia: v obchodnom registri Okresného súdu Prešov  
Oddiel: Sro Vložka číslo: 27280/P  
(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 14/2023  
Zo dňa: 8.2.2023

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

**Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

- Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
  - 10. Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
  - Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
  - Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
  - Príloha č. 5: Rozpočet**
2. **Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.**
3. Fond v súvislosti so zmenou dotačného účtu, vykonanou na základe žiadosti príjemcu dotácie, udeľuje príjemcovi dotácie súhlas na prevod dotačných prostriedkov z pôvodného dotačného účtu na nový dotačný účet uvedený v čl. III. bode 1 tohto dodatku.

**Článok IV.  
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
  - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
  - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov,

čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Novej Ľubovni, dňa

V Bratislave, dňa

---

Obec Nová Ľubovňa  
v zastúpení Ing. Júlia Boďová  
starostka obce

---

Environmentálny fond  
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok  
generálny riaditeľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202210-Z132022

Stavba: Zateplenie a zastrešenie budovy družiny pri ZŠ v Novej Ľubovni

JKSO:  
Miesto: Nová Ľubovňa

KS:  
Dátum: 31.1.2023

Objednávateľ:  
Obec Nová Ľubovňa

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
TIMEO, s.r.o.

IČO: 46946039  
IČ DPH: SK2023683112

Projektant:  
STAVARCH,s.r.o., Stará Ľubovňa

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
STAVARCH,s.r.o., Stará Ľubovňa

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>165 309,81</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	165 309,81	33 061,96

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>198 371,77</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202210-Z132022

**Stavba:** Zateplenie a zastrešenie budovy družiny pri ZŠ v Novej Ľubovni

Miesto: **Nová Ľubovňa**

Dátum: 31.01.2023

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa

Projektant: STAVARCH,s.r.o., Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: TIMEO, s.r.o.

Spracovateľ: STAVARCH,s.r.o., Stará Ľubovňa

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>165 309,81</b>	<b>198 371,77</b>
<b>ASR</b>	<b>Stavebná časť</b>	165 309,81	198 371,77
<b>ZTI</b>	<b>Dažďová kanalizácia</b>	0,00	0,00
<b>ELI</b>	<b>Bleskozvod</b>	0,00	0,00
<b>ASR-PN</b>	<b>Stavebná časť - navyše práce</b>	0,00	0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie a zastrešenie budovy družiny pri ZŠ v Novej Ľubovni

Objekt:

**ASR - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Nová Ľubovňa

KS:

1263

Dátum:

31.01.2023

Objednávateľ:

Obec Nová Ľubovňa

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TIMEO, s.r.o.

IČO:

46946039

IČ DPH:

SK2023683112

Projektant:

STAVARCH,s.r.o., Stará Ľubovňa

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

STAVARCH,s.r.o., Stará Ľubovňa

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**165 309,81**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	165 309,81	20,00%	33 061,96

**Cena s DPH**

**v EUR**

**198 371,77**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie a zastrešenie budovy družiny pri ZŠ v Novej Ľubovni

Objekt:

**ASR - Stavebná časť**

Miesto: Nová Ľubovňa

Dátum: 31.01.2023

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa

Projektant: STAVARCH,s.r.o.,

Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: TIMEO, s.r.o.

Spracovateľ:

STAVARCH,s.r.o.,  
Stará Ľubovňa

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**165 309,81**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**72 983,43**

1 - Zemné práce	2 199,01
4 - Vodorovné konštrukcie	2 072,69
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	56 990,40
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 310,19
99 - Presun hmôt HSV	1 411,14

### PSV - Práce a dodávky PSV

**92 326,38**

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	7 916,82
713 - Izolácie tepelné	7 328,95
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	120,00
762 - Konštrukcie tesárske	22 746,10
764 - Konštrukcie klampiarske	17 645,75
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	2 586,46
766 - Konštrukcie stolárske	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 864,33
783 - Dokončovacie práce - nátery	148,56
787 - Zasklievanie	30 969,41

# ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie a zastrešenie budovy družiny pri ZŠ v Novej Ľubovni

Objekt:

**ASR - Stavebná časť**

Miesto: Nová Ľubovňa

Dátum: 31.01.2023

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa

Projektant: STAVARCH,s.r.o.,

Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: TIMEO, s.r.o.

Spracovateľ:

STAVARCH,s.r.o.,

Stará Ľubovňa

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**165 309,81**

D HSV Práce a dodávky HSV 72 983,43

D 1 Zemné práce 2 199,01

1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne okolo objektu	m3	23,730	45,75	1 085,65
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	23,730	1,02	24,20
3	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	23,730	3,19	75,70
4	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	23,730	7,12	168,96
5	K	171201201	Uloženie sypaniny do 100 m3	m3	9,492	0,72	6,83
6	K	175101201X	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny - okolo objektu zo zhutnením	m3	14,238	25,50	363,07
7	M	5833403100X	Vymývaný štrk 16-32	t	11,865	22,00	261,03
8	M	5833785100	Štrkopiesok drvený 0-63 B	m3	14,238	15,00	213,57
9	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	0,000	1,00	0,00
10	M	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,000	7,50	0,00
11	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	0,000	0,23	0,00
12	K	181301103	Rozprestretie zeniny v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	0,000	3,40	0,00
13	K	182001131	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	1,63	0,00

D 4 Vodorovné konštrukcie 2 072,69

14	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	4,035	109,70	442,64
15	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	27,400	15,00	411,00
16	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	27,400	5,00	137,00
17	K	411361821	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10505	t	0,316	1 797,30	567,95
18	K	413941123	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov	t	0,159	450,00	71,55
19	M	1339213000	Oceľové nosníky HEB	t	0,167	2 650,00	442,55

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 56 990,40

20	K	612425931	Vyspravenie okenných ostení - omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	6,750	15,46	104,36
21	K	620991121	Zakrývanie okenných a dverných otvorov	m2	240,100	1,44	345,74
22	K	622463252b	Ochrana,čistenie a sanácia murovaných konštrukcií reprofilačnou vyspravenie maltou	m2	0,000	0,00	0,00
23	K	622464222	Vonkajšia omietka stien a stropov BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a točená 2 mm	m2	765,058	13,50	10 328,28
24	K	622464311	Vonkajšia omietka stien a stropov BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor,hr.zrna 2 mm	m2	59,095	24,00	1 418,28
25	K	622491343	Náter podbytia vonkajší krycí silikátový, dvojnásobný	m2	87,000	5,10	443,70
26	K	625251436	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 120 mm (EPS-PERIMETER SD 200), skrutkovacie kotvy s roh. lištami a profilmi	m2	82,740	39,15	3 239,27
27	K	625259409	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy s roh. lištami a profilmi	m2	638,488	58,00	37 032,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	625259462	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm s roh. lištami a profilmi	m2	112,200	36,35	4 078,47
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>10 310,19</b>
29	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	0,000	7,00	0,00
30	M	5922924600	Obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	0,000	1,65	0,00
31	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,000	94,27	0,00
32	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	1 200,000	1,70	2 040,00
33	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	2 400,000	0,70	1 680,00
34	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	1 200,000	1,40	1 680,00
35	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	940,000	1,80	1 692,00
36	K	953945314	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	121,400	6,52	791,53
37	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t	m3	4,140	23,36	96,71
38	K	966053121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm -0,083 t	m	36,600	14,07	514,96
39	K	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla	ks	3,000	0,79	2,37
40	K	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov jednoduchých	m2	5,600	3,87	21,67
41	K	972054351	Vybúranie skladby v strechách plochy do 0,5 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t	ks	23,000	18,20	418,60
42	K	972055491	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 1 m2, hr.nad 120 mm -2,100 t so skladbou strechy	m3	0,455	255,00	116,03
43	K	976061111	Vybúranie drevených parapetov	m	0,000	0,00	0,00
44	K	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	39,600	6,50	257,40
45	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,550	9,64	178,82
46	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,550	12,49	231,69
47	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	185,500	0,40	74,20
48	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,550	9,72	180,31
49	K	97908212X	Poplatok za skládku sutiny	t	18,550	18,00	333,90
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>1 411,14</b>
50	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	94,076	15,00	1 411,14
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>92 326,38</b>
<b>D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							<b>7 916,82</b>
51	K	711111011	Izolácia proti zemnej vlhkosti kryštalicou suspenziou za studena	m2	40,500	8,50	344,25
52	M	2353310400	Kryštalicá hydroizolácia Sikkaton B	kg	76,950	18,00	1 385,10
53	K	711111321	Izolácia proti povrchovej vode, protirádónová, stierka PECIMOR, betón. podklad, zvislá	m2	72,900	24,00	1 749,60
54	M	2353200200	Stierková izolácia PCI-Pecimor 2S + penetračný náter	kg	291,600	10,00	2 916,00
55	M	6936652200	Geotextílie netkané polypropylénové	m2	80,190	3,50	280,67
56	K	711747388	Zhotovenie a dodávka detailov otvorov, pásmi pritavením na stĺpiky	ks	23,000	48,00	1 104,00
57	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	50,815	2,70	137,20
<b>D 713 Izolácie tepelné</b>							<b>7 328,95</b>
58	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom -klad. voľne	m2	668,000	1,55	1 035,40
59	M	631440000700	Doska MPN, 140x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhl'ady a stropy	m2	688,040	9,00	6 192,36
60	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	72,277	1,40	101,19
<b>D 731 Ústredné kúrenie, kotelne</b>							<b>120,00</b>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	731360129	Nadstavenie nerezového komína o 1m	súb.	1,000	120,00	120,00
D 762			Konštrukcie tesárske				22 746,10
62	K	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	39,000	2,01	78,39
63	K	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	113,000	1,46	164,98
64	M	311720000600	Kotvy, svorníky	ks	113,000	5,22	589,86
65	M	311720001100	Papuča stĺpkov	ks	13,000	11,48	149,24
66	K	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	222,400	6,04	1 343,30
67	K	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	569,400	10,00	5 694,00
68	K	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	m	80,100	12,34	988,43
69	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 620,000	0,73	1 182,60
70	K	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	485,000	1,39	674,15
71	M	6051591800	Rezivo krovu +stratné 10%	m3	21,045	370,00	7 786,65
72	K	762421332	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	87,000	35,00	3 045,00
73	K	763147113	Obklad oceľového profilu sadrokartónom RIGIPS, protipožiarna doska RF 12,5 mm	m2	2,000	35,00	70,00
74	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	217,666	4,50	979,50
D 764			Konštrukcie klampiarske				17 645,75
75	K	76431830X	Krytiny z poplastovaného plechu profilovanás príslušenstvom a doplnkami	m2	405,100	25,00	10 127,50
76	K	76434822X	Snehové lapače tyčové	m	0,000	13,10	0,00
77	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° 0,00009t	ks	38,000	0,67	25,46
78	K	764352310	Žľaby pododkvapové Ruukki, polkruhové, farba RR 32, priemer 150 mm s hákami, čelami, rohmi atď.	m	75,600	35,00	2 646,00
79	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	37,000	0,92	34,04
80	K	764359222	Kotík žľabový Ruukki farba RR 32, priemer 150-125 mm s napojením	ks	5,000	17,85	89,25
81	K	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30° 0,0032t	ks	3,000	2,65	7,95
82	K	764410260	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	151,500	18,00	2 727,00
83	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	151,500	1,23	186,35
84	K	764421850	Demontáž oplechovania ríms rš od 250 do 330 mm 0,00175t	m	36,000	1,09	39,24
85	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	54,600	1,22	66,61
86	K	764454222	Odpadové rúry Ruukki ,farba RR 32, priemer 100 mm s objímkami atď.	m	47,500	28,00	1 330,00
87	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm 0,00226t s príslušenstvom	m	24,500	0,77	18,87
88	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	182,886	1,90	347,48
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				2 586,46
89	K	765331511	Strešné okna univerzálne 630x765 mm	ks	0,000	560,00	0,00
90	K	765901301	Prekrytie strechy fóliou DELTA-VENT N PLUS	m2	445,610	5,50	2 450,86
91	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,230	6,10	135,60
D 766			Konštrukcie stolárske				0,00
92	K	766701112	Montáž podkrovných schodov	ks	0,000	120,00	0,00
93	M	61139095X	Pôjdne schody ALUTRAG.MAX.EI30.TI pož. odolnosť EI-30/D3-c zateplené 1300x700	ks	0,000	1 150,00	0,00
94	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	0,80	0,00
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				2 864,33
95	K	767631101,	Montáž okien, dverí a stien so zasklením	sub	1,000	250,00	250,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	M	6114107100	Plastové okno jednokrídlové otvárateľno-sklopné 600/600, izolačné trojsko	ks	0,000	0,00	0,00
97	M	6114107800	Plastové okno jednokrídlové otvárateľno-sklopné 1200x600, izolačné trojsko	ks	0,000	0,00	0,00
98	M	6114113400	Plastové okno jednokrídlové otvárateľno-sklopné 900x1200, izolačné trojsko	ks	0,000	0,00	0,00
99	M	6114124205	Dvere plastové, dvojkřídlové, 5-komorový profil, 1500x2250, dverné křídlo s 2/3 presklením, pevné zasklenie, dvere vybavené kľučkou a zámkom, izolačné trojsko	ks	1,000	1 518,78	1 518,78
100	M	6114124205.1	Dvere plastové, 5-komorový profil, 900x1970, dverné křídlo s 2/3 presklením, pevné zasklenie, dvere vybavené kľučkou a zámkom, izolačné trojsko	ks	1,000	797,39	797,39
101	K	767641410,	Montáž parapetných dosiek	m	0,000	0,00	0,00
102	M	611900000X	Parapetná doska plastová šírka do 300 mm	m	0,000	0,00	0,00
103	K	767851803	Demontáž rebríkov 0,035t	m	4,000	6,00	24,00
104	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg 0,001t	kg	150,000	1,62	243,00
105	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,331	1,10	31,16

D 783 Dokončovacie práce - nátery 148,56

106	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	10,000	7,68	76,80
107	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	10,000	2,84	28,40
108	K	78378100R	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m3	21,045	1,80	37,88
109	K	783894612	Натер тароапі екологіскуні прістепуні вощу SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov	m2	2,000	2,74	5,48

D 787 Zasklievanie 30 969,41

110	K	787193311X	Vysklievanie a zasklievanie stien, okien a dverí izolačným trojsklom s príslušenstvom s dodávkou materiálu	m2	224,995	136,00	30 599,32
111	K	998787202	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	224,298	1,65	370,09